
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 589 del 11 novembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO POLITICHE EDUCATIVE, ASSISTENZA SCOLASTICA 

E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Centri estivi ricreativi- anno 2024- presa d’atto 

economie realizzate a seguito avvenute liquidazioni ai 

gestori incaricati. Rideterminazione impegni spesa 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 589 del 11 novembre 2024 

Centri estivi ricreativi- anno 2024- presa d’atto economie realizzate a seguito avvenute liquidazioni ai gestori incaricati. 

Rideterminazione impegni spesa  
 

IL DIRIGENTE 

Richiamate: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 5/4/2024, con la quale si definivano 

gli indirizzi per la realizzazione dei centri estivi 2024, basati sull’accreditamento dei 

gestori e l’assegnazione di appositi contributi alle famiglie nella modalità di “buono 

comunale centri estivi”; spendibile presso i medesimi in fase d’iscrizione al servizio; 

 la propria determinazione dirigenziale n. 186 del 10/4/2024 con la quale approvava, 

tra l’altro, il Bando pubblico e relativa domanda per l’accreditamento di enti per la 

gestione dei centri estivi sul territorio; 

 la propria determinazione dirigenziale n. 246 del 15/5/2024 con cui disponeva 

l’accreditamento dei sotto indicati gestori, per le attività dei Centri Estivi 2024 orga-

nizzate sul territorio: 

 SPORT&SVAGO società cooperativa sociale, corrente in Novara in Corso 

Vercelli, 43 P.IVA 02519400036 – con sede operativa in Beinasco c/o Circolo 

“Violeta Parra” ASD APS – Via Pio La Torre 3; 

 ASD BEIBORG, corrente in Beinasco in Via F.lli Cervi, 8 Borgaretto - P.IVA 

06754050018;   

 ASD BEINASCHESE BASKET OTB, corrente in Beinasco in Via Gorizia, 

23 Borgaretto -P.IVA 95537230013; 

 ASD BEACH VOLLEY TRAINING, corrente in Beinasco Strada BORGA-

RETTO, 6 - P.IVA 10974700014; 

 le proprie determinazioni dirigenziali n. 306/2024 e n. 313/2024 con cui approvava 

gli elenchi nominativi dei richiedenti, pari a n. 590 ammessi, corrispondenti ad al-

trettanti “buoni comunali” per un onere complessivamente presunto di € 289.295,00 

di cui € 75.455,00 a favore dei minori con disabilità; 

Precisato che con la propria citata determinazione n. 313/2024, stabiliva, tra 

l’altro, che il fabbisogno finanziario poteva essere soggetto a ricalcolo in diminuzione in 

fase di rendicontazione delle attività estive; 

Preso atto che con n. 13 atti di liquidazione a favore dei gestori incaricati alla ge-

stione del servizio dei centri estivi ricreativi- edizione 2024 - si è provveduto a liquidare 

la somma complessiva di € 256.652,50 di cui € 66.705,00 a favore di minori con disabi-

lità, per gli importi a fianco di ciascun gestore indicato e vale a dire: 

 SPORT&SVAGO, € 65.670,00; 

 ASD BEIBORG, € 56.220,00; 

 ASD BEINASCHESE BASKET OTB, € 17.740,00; 

 ASD BEACH VOLLEY TRAINING, € 117.022,50;  

Ritenuto, pertanto, opportuno, in esecuzione del predetto atto n. 313/2024, 

provvedere a: 

 prendere atto delle economie derivanti dall’utilizzo parziale dei buoni comunali 

riconosciuti alle famiglie, per un importo complessivo di € 32.642,50 di cui € 

8.750,00 per i minori con disabilità (€ 289.295,00 – € 256.625,50); 

 rideterminare le corrispondenti risorse di bilancio residue (impegnate con proprio 

atto n. 313/2024), realizzate nell’edizione dei centri estivi 2024; 



Dato atto che, con i citati atti, la Giunta Comunale demandava al Dirigente 

dell’Area di riferimento l’adozione, nel rispetto degli indirizzi dati, di tutti gli 

adempimenti conseguenti e necessari all’esecuzione di quanto disposto con le medesime 

deliberazioni. 

DETERMINA 

1. di prendere atto per i motivi in narrativa espressi, delle economie derivanti 

dall’utilizzo parziale dei buoni comunali riconosciuti alle famiglie per la 

partecipazione ai Centri Estivi Ricreativi – edizione 2024 – pari a complessivi € 

32.642,50 (€ 23.892,50+€ 8.750,00); 

2. di rideterminare gli impegni di spesa (2024-622 e 2024-623) per un totale 

complessivo di € 256.652,50, assunti con propria determinazione dirigenziale n. 

313/2024, a seguito avvenute liquidazioni a saldo a favore dei gestori incaricati della 

gestione dei centri estivi ricreativi- edizione 2024 -  così come segue: 

BILANCIO 2024 

PEG - PARTE SPESA 

 IMPEGNO  

importo e descrizione 

Impegno 

DD 313/2024 
variazione 

Impegno 

rideterminato 

MISSIONE 12:  
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE 

SOCIALI E FAMIGLIA 

   

PROGRAMMA 01:  

Interventi per l'infanzia e i minori e 

per asili nido  

Codice meccanografico 12 01 1 

04 

Voce di bilancio 721.000.08 

“Contributo utenti Centri estivi” 

€ 213.840,00 
(2024-622) 

(bando pubblico 

“buoni centri estivi 

2024”) 

-€ 23.892,50 

€ 189.947,50 
(2024-622) 

(bando pubblico 

“buoni centri estivi 

2024”) 

PROGRAMMA 02: 

Interventi per la disabilità 

Codice meccanografico 12 02 1 

04 

Voce di bilancio 722.000.02 

“Contributi per interventi 

extrascolastici diversabili” 

€ 75.455,00 
(2024-623) 

 (bando pubblico 

“buoni centri estivi 

2024”) 

-€ 8.750,00 

€ 66.705,00 
(2024-623) 

(bando pubblico 

“buoni centri estivi 

2024”) 

TOTALE € 289.295,00 -€ 32.642,50 € 256.652,50 

 

 
DC/dc-fn 
Y:\Scuola\1.ISTRUZIONE\12.CENTRI ESTIVI\2024\16.RIDETERMINAZIONE IMPEGNI SPESA\1. DD RIDETERMINAZIONE IMPEGNI SPESA.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 11 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


